1° Fica autorizado o pagamento dos valores referentes ao 1/3 de 
férias aos vereadores em exercício na Câmara Municipal de Iturarna da atual 
legislatura, referente ao período aquisitivo do ano de 2017 e do ano de 2018, no 
exercício financeiro deste ano de 2020, totalizando o valor global atualizado de R$ 
R$60.797, 40 (sessenta mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos). 

Art. 2° Para fazer face às despesas do artigo 1 % fica autorizado a criar, 
incluir e abrir crédito especial no orçamento vigente para o exercício de 2020, 
defmidos na Lei N° 4.859/2019 - Lei Orçamentária Anual - LOA, a dotação